Processos nº 4352/2023, nº 4599/2023, nº 4818/2023 e nº 5176/2023, CONVOCA:

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL

COLOCAÇÃO	NOME	CPF	NOTA
31°	NADIA MARTIN SPARREMBERGER	016.840.580-66	0

### AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCAÇÃO	NOME	CPF	NOTA
9°	CRISTIANE DA SILVEIRA DA ROSA	014.XXX.XXX-07	95

#### MONITOR

COLOCAÇÃO	NOME				CPF	NOTA
22°	BRUNA	RAFAELA	DE	SOUZA	033.XXX.XXX-26	60
	MARTINS SILVA		U33.AAA.AAA-20	60		

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

### ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Helena Moreira Lopez

Código Identificador:B5A75AA1

# SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E **PLANEJAMENTO** CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

#### EDITAL Nº 183 DE 30 DE AGOSTO DE 2023.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições, visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, paraatuar naSecretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho, Habitaçãoe Cidadania, seguindo a lista de aprovado no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 114/2022, de acordo com a Lei Municipal nº 2.748/2023, Processo nº 4053/2023, CONVOCA:

# AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 2ª CHAMADA

COLOCAÇÃO	NOME	CPF	NOTA
10°	BRUNA INÁCIO DE LIMA	016.XXX.XXX-02	95

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

# ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Helena Moreira Lopez

Código Identificador: 7432B8A7

# SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 395/2023

Fundamento Legal: Art. 24, inciso VI da Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Dentária e Distr. Hosp. Porto Alegrense Ltda. Objeto: Compra emergencial de materiais odontológicos para uso nos atendimentos aos pacientes do ESF-II. Valor: R\$ 3.366,90 (três mil, trezentos e sessenta e seis reais e noventa centavos).

### ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Pedro Henrique Titoni Reis Código Identificador:F820280C

# SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 396/2023

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Posto de Molas Três Irmãos Ltda. **Objeto:** Conserto do veículo micro ônibus, placas: IYX-6413. Valor: R\$ 1.176,00 (hum mil, cento e setenta e seis reais).

### ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Pedro Henrique Titoni Reis Código Identificador: 7BDCDD1F

# SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 401/2023

Fundamento Legal: Art. 24, inciso VI da Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais. Objeto: Contratação de seguro pelo período de 30 dias, do veículo I/Ford Ranger XI, CS4 22, ano 2012/2013, diesel, chassi: 8AFAR21J3DJ091075, ambulância, placa: IVE-8798, pertencente a secretaria da saúde. Valor: R\$ 256,83 (duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e três centavos).

# ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Pedro Henrique Titoni Reis Código Identificador:3DD26F04

# SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através de seu Prefeito, torna público, que realizará através da plataforma eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil - BLL) certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2023, Processo Licitatório nº 232/2023, cujo objeto consiste na Aquisição parcelada de material de consumo hospitalar, para atendimento a urgência e emergência da Unidade de Pronto Atendimento 24 horas do Município de Terra de Areia/RS, conforme especificações junto ao Edital convocatório e anexos, declara aberta o acolhimento das propostas comerciais até às 08h30min do dia 14/09/2023, início da sessão na mesma data a partir das 09h30min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br\_ou pelo site <u>www.terradeareia.rs.gov.br</u> com Sede em Terra de Areia, sito Rua Tancredo Neves, nº 500 - centro, fone (51) 3666-1285.

# ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Patricia Espindula Reis

Código Identificador: B07DA355

# SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO **AMBIENTE** DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 393/2023

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Anage Hoffmann ME. Objeto: Aquisição de peças e serviço de mão de obra para manutenção da patrola case para a secretaria de agricultura e meio ambiente. Valor: R\$ 983,00 (novecentos e oitenta e três reais).

### ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal